



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 100/2014 - PR

Processo Administrativo: 100/2014
Data do Processo Adm.: 31/07/2014
Processo de Licitação: 100/2014
Data do Processo: 29/08/2014

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UN	PAPEL MANTEIGA CRISTAL 50X70	_____	0,5000	25,0000
2	200,000	UN	CADERNO BROCHURA COM 60 FOLHAS	_____	4,0000	800,0000
3	100,000	UN	CADERNO BROCHURA COM 48 FOLHAS	_____	3,0000	300,0000
4	100,000	UN	CARBONO PRETO A4	_____	0,2000	20,0000
5	50,000	UN	CARTOLINA 50X66 NAS CORES: AZUL,VERMELHO, AMARELO, BRANCO, PRETO, ROSA, LARANJA, VERDE.	_____	0,5000	25,0000
6	2,000	CX	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL N° 3 CAIXA COM 500GR.	_____	9,0000	18,0000
7	2,000	CX	CLIPS GALVANIZADO PARA PAPEL N° 8 CAIXA COM 500GR.	_____	10,0000	20,0000
8	100,000	UN	COLA BRANCA ESCOLAR TUBO 40GR; TIPO ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA DE MÉDIA VISCOSIDADE; QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESLOCAMENTO PARA USO EM MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO, MATERIAIS POROS EM GERAL	_____	3,0000	300,0000
9	20,000	UN	COLA GLITER 90 G NAS CORES: AMARELO, AZUL, PRATA, DOURADO, VERMELHO, VERDE, ROSA	_____	2,0000	40,0000
10	10,000	UN	FIO DE SILICONE 1.00MM ROLO COM 100 METROS	_____	6,0000	60,0000
11	150,000	UN	CADERNO CAPA DURA COM ESPIRAL PEQUENO 60 FOLHAS	_____	7,0000	1.050,0000
12	20,000	UN	EVA 4MM COR BRANCA 40X60CM	_____	4,5000	90,0000
13	150,000	UN	EVA 40X60cm 2MM COM ESTAMPAS DIVERSAS (FLORES, BOLINHAS, ANIMAIS)	_____	5,0000	750,0000
14	150,000	UN	EVA LISO 40X60 2MM NAS CORES: AZUL, VERMELHO, ROSA, VERDE, BEGE, COR DA PELE, PRETO, ROXO, AMARELO, PINK	_____	1,6000	240,0000
15	150,000	UN	EVA GRAFIATTO COM IMITAÇÃO DE RUGOSIDADE 40X60 2MM NAS CORES: VERMELHO, PRETO, MARROM, AMARELO	_____	6,0000	900,0000
16	50,000	UNI	RESMA DE PAPEL A4 COM 500 FOLHAS	_____	18,0000	900,0000
17	30,000	UNI	PAPEL CAMURÇA 40X60 NAS CORES: AZUL, VERMELHO, BRANCO, PRETO, AMARELO, ROSA, VERDE.	_____	3,0000	90,0000
18	50,000	UN	MASSA DE MODELAR NÃO TÓXICA, CAIXA DE 180G COM 12 CORES	_____	6,0000	300,0000
19	100,000	UN	CARRINHOS DE BRINQUEDO EM MINIATURA EM METAL TIPO COLEÇÃO ESCLA 1:64	_____	15,0000	1.500,0000
20	100,000	UN	BONECAS COLEÇÃO TIPO BARBIE	_____	20,0000	2.000,0000
21	15,000	UN	LAPIS GRAFITE 4B	_____	3,0000	45,0000
22	15,000	UN	LAPIS GRAFITE 6B	_____	3,0000	45,0000
23	200,000	UN	BORRACHA ESCOLAR BRANCA	_____	0,5000	100,0000
24	5,000	UNI	ESTILETE AJUSTÁVEL COM CABO EMBORRACHADO TRAVA AUTOMÁTICA DE 18MM	_____	10,0000	50,0000
25	5,000	UN	ESTILETE AJUSTÁVEL COM CABO EMBORRACHADO TRAVA AUTOMÁTICA DE 6MM	_____	18,0000	90,0000
26	100,000	UN	REGUA 30 CM MATERIAL FLEXÍVEL	_____	2,0000	200,0000
27	10,000	UN	COLA BRANCA ESCOLAR DE 1KG TIPO ADESIVO VINÍLICO DISPERSO EM ÁGUA DE MÉDIA	_____	18,0000	180,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Telefone: 0x47 3653 2166

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 100/2014 - PR

Processo Administrativo: 100/2014
Data do Processo Adm.: 31/07/2014
Processo de Licitação: 100/2014
Data do Processo: 29/08/2014

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRESENTA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE PLASTIFICADA DE ALTA RESISTÊNCIA AO DESCOLAMENTO PARA USO EM MADEIRA, LAMINADOS PLÁSTICOS, PAPEL, PAPELÃO, MATERIAIS POROSOS EM GERAL.			
28	50,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25 MM X 50 CM	_____	3,5000	175,0000
29	30,000	UN	FITA PARA PRESENTE 2CM X 7,5 MT NAS CORES VERMELHA, AZUL, AMARELA, ROSA	_____	8,0000	240,0000
30	30,000	CX	GIZ DE CERA 6X23X1CM ATÓXICO CAIXA COM 15 CORES EMBALAGEM DE 100G	_____	5,0000	150,0000
31	100,000	UN	PAPEL CREPOM 48CM X 2, 00M DIVERSAS CORES: VERMELHO, AZUL, ROSA, VERDE, ROXO, MARROM, AMARELO, LARANJA	_____	0,8000	80,0000
32	100,000	UN	PAPEL SEDA 48 X 60 CM NAS CORES: VERMELHO, AZUL, ROSA, VERDE, ROXO, MARROM, AMARELO, LARANJA	_____	0,8000	80,0000
33	100,000	UN	PAPEL DUPLA FACE 48X66 NAS CORES: AZUL, VERMELHO, ROSA, VERDE, ROXO, MARROM, AMARELO, LARANJA	_____	0,8000	80,0000
34	15,000	UN	MARCADOR PERMANENTE PONTA GROSSA, REDONDO, CORES: VERMELHO, PRETO, AZUL	_____	5,0000	75,0000
35	2,000	UN	GRAMPEADOR DE MESA EM METAL 26/6 PARA 25 FOLHAS NO MÍNIMO	_____	20,0000	40,0000
36	1,000	UN	PERFURADOR DE PAPEL DE METAL COM DOIS FUROS PARA 50 FOLHAS NO MÍNIMO	_____	60,0000	60,0000
37	20,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM ADESÃO INSTANTÂNEA NAS MEDIDAS 12MM X 50 MT	_____	2,0000	40,0000
38	10,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM ADESÃO INSTANTÂNEA NAS MEDIDAS 45 MM X 100 MT	_____	6,0000	60,0000
39	20,000	UN	CORRETIVO LÍQUIDO ATÓXICO, LAVÁVEL, INODORO, NÃO RESSECA FRASCO COM 18 ML	_____	2,0000	40,0000
40	20,000	UN	MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA COR AMARELO TINTA FLUORESCENTE E DE ALTA DURABILIDADE	_____	2,5000	50,0000
41	15,000	CX	CANETA HIDROGRÁFICA COM 18 CORES ATÓXICA PONTA MÉDIA	_____	30,0000	450,0000
42	2,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR PRETA DIMENSÃO 105 X 65 MM	_____	8,0000	16,0000
43	2,000	UN	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA COR PRETA FRASCO COM 42 ML	_____	6,0000	12,0000
44	10,000	CX	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO COMPOSIÇÃO DE MADEIRA HB CAIXA COM 144 UNIDADES	_____	35,0000	350,0000
45	10,000	CX	LÁPIS DE COR AQUARELAVEL SEXTAVADA CAIXA COM 24 UNIDADES	_____	30,0000	300,0000
46	50,000	UN	APONTADOR SIMPLES DE METAL SEM DEPÓSITO COM 1 FURO	_____	3,0000	150,0000
47	6,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TUBO TRANSPARENTE CORPO HEXAGONAL COM 5 UNIDADES SENDO 03 CAIXAS NA COR PRETA E 03 CAIXAS DE AZUL.	_____	45,0000	270,0000
48	70,000	UN	TINTA GUACHE POTE COM 250ML ATÓXICO SOLÚVEL EM ÁGUA, NAS CORES VERMELHO, VERDE, AZUL, ROSA, AMARELO, PRETO, BRANCO SENDO 10 POTES DE CADA COR	_____	4,0000	280,0000
49	10,000	UN	DVD MÚSICA INFANTIL CONTOS E FÁBULAS	_____	10,0000	100,0000
50	20,000	UN	LIVRINHOS CONTOS E FÁBULAS INFANTIL COLEÇÃO COM DVD	_____	15,0000	300,0000
51	40,000	UN	REVISTA EM QUADRINHOS TIPO GIBI	_____	4,0000	160,0000



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ: 83.102.533/0001-01 Telefone: 0x47 3653 2166
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 100/2014 - PR

Processo Administrativo: 100/2014
Data do Processo Adm.: 31/07/2014
Processo de Licitação: 100/2014
Data do Processo: 29/08/2014

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
52	100,000	UN	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA COM 200 FOLHAS 10X1	_____	12,0000	1.200,0000
53	10,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO 26/6 CX COM 5000 UNID.	_____	3,5000	35,0000
54	60,000	UN	PASTA ARQUIVO SUSPensa COM GRAMPO VISO E ETIQUETA EM PAPEL KRAFT COR PARDA	_____	7,0000	420,0000
55	60,000	UN	PASTA ESCOLAR POLIPROPILENO COM ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE	_____	4,5000	270,0000
56	200,000	UN	PAPEL DOBRADURA TIPO ESPELHO 48X66 NAS CORES AZUL, VERMELHO, ROSA, PRETO, AMARELO, BRANCO, VERDE, LILÁS, LARANJA	_____	0,8000	160,0000
57	100,000	UN	PAPEL CARTÃO 50X70 NAS CORES: VERMELHO, AZUL, LARANJA, VERDE, BRANCO, PRETO, ROSA, AMARELO E LILÁS	_____	0,8000	80,0000
58	50,000	MT	LAMINADO DE PVC AUTOADESIVO PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SILICONADO COM ESTAMPAS COLORIDOS (POR EXEMPLO FLORES)	_____	8,0000	400,0000
59	10,000	UN	CD MUSICA INFANTIL DIVERSAS	_____	9,9000	99,0000
60	1,000	CX	CD-R GRAVÁVEL 80 MIN 52X CAIXA COM 100 UNIDADES	_____	60,0000	60,0000
61	2,000	CX	DVD - R GRAVÁVEL 120 MIN VELOCIDADE 1~8x CAIXA COM 25 UNIDADES	_____	25,0000	50,0000
62	50,000	UN	PILHA AA IDEAL PARA RELÓGIO E PARA CONTROLE REMOTO	_____	4,0000	200,0000
63	10,000	UN	TONER HP LASERJET P2014	_____	48,0000	480,0000
64	10,000	UN	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600 951 COR MAGENTAL	_____	65,0000	650,0000
65	10,000	UN	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600 951 COR AZUL	_____	65,0000	650,0000
66	10,000	UN	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 951 COR AMARELO	_____	65,0000	650,0000
67	10,000	UN	CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600 950 COR PRETO	_____	65,0000	650,0000
68	3,000	UN	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 16gb COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, LINUX.	_____	35,0000	105,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

19.855,0000